**T**ūc accedentes pedem dext̄z ab  
sciderunt at iacobus ait **N**ūc offe  
ram mun' celesti regi p cuius amo  
re hec patior **A**bsciderūt et sinist̄z  
et ait **T**u es qui facis mirabilia. ex  
audi me dñe et salua me. **A**bscide  
rūt dexterā manū et ait **M**isericoz  
die tue dñe adiuuēt me **A**d sinistrū  
ait **T**u es deus qui facis mirabilia  
**A**ddiderūt dext̄z brachiū abscide  
dere et ait **L**auda anima mea dñz  
laudabo dñm ic **A**bsciderūt q bra  
chiuz sinistrū et ait **C**ircūdederunt  
me dolores mortis et in nomine dñi  
vindicabor in eis **T**ūc accedentes  
absciderūt suram dextri cruris scin  
dentes vsq; ad femur **T**unc beat<sup>r</sup>  
iacob<sup>r</sup> ineffabili dolore grauat<sup>r</sup> ex  
clamās ait **D**ñe ihesu xpe adiuua  
me. quia circūderunt me gemitus  
mortis **E**t ait carnificib<sup>r</sup> **C**arne no  
ua me dñs induet quaz vestra vul  
nera maculare nequib<sup>r</sup> **J**ā carnif  
fices defecerant. nam a pma hora  
diei vsq; ad nonā in eius incisione  
sudabant. **T**ūc itez accedentes su  
nistri cruris suraz abscidendo vsq;  
ad femur extraxerunt **T**unc excla  
mans beat<sup>r</sup> iacob<sup>r</sup> dixit **D**omina  
tor dñe exaudi me semiuiuū viuoz  
et mortuoꝝ dñs. **D**igitos dñe nō  
habeo vt ipos ad te porrigaz. nec  
man<sup>r</sup> vt eas ad te extendam. **P**er  
des mei truncati sc̄q; genua denuo  
demollita vt tibi genua flectere va  
leam et sum velut casura dom<sup>r</sup> ab/  
latis quibus sustentat̄ colunis **E**x  
audi me domie ihu xpe et de carcē  
aiaz meā educ **H**ec cū dixisset vn<sup>r</sup>  
de carnificib<sup>r</sup> accessit et caput eius

amputauit **E**piani ergo occulte ac  
cesserunt et corpus eius rapientes  
honorifice sepelierūt **P**assus est at  
v. Kalendis decembris.

**D**e sancto Pastore

**P**astor in heremo multis an  
nis in abstinentia magna se  
affligens. multa sanctitate  
et religione pollebat **C**um aut̄ ma  
ter eius ipm et fratres eius videre  
dehideraret sed non poss̄ obserua  
uit diem **E**t illis ad ecclehaꝝ cuncti  
bus p̄tinns se eidem obtulit **A**ti il  
li fugientes et cellam intrantes. in  
faciem illius ostium clauerunt **I**lla  
aut̄ ante ostium stans cū nimio fle  
tu clamabat **P**astor aut̄ ad ostiuꝝ  
venies dixit ei **Q**uid sic clamas o  
vetula? **Q**ue audiens vocem eius  
amplius clamabat flens et dicens  
**W**olo vos videre fili mi **Q**uid eni  
si videas nos! **N**unquid non ego  
sum mater vestra que lactavi vos.  
et iam tota canis plena? **C**ui filius  
**I**huc vis nos videre aut in alio secu  
lo? **Q**ue respondit. **E**i non video  
vos hic videbo vos illic fili. qui ait  
**S**i equanimiter ferre vales vt nos  
hic non videas. illic procul dubio  
nos videbis **Q**ue discessit gaudēs  
et dices **S**i vos vilura sum illic no  
lo vos videre hic. **J**udex prouincie  
cum abbatem pastorem videre  
cuperet sed nequiret. filium sororis  
sue tanq; malefactorez tenuit et in  
carcere posuit dicens **S**i pastor ve  
nerit et p eo intercesserit eu dimittam  
**N**at ergo pueri ad ostiu senis

plorans. cum ille sibi nihil renderet.  
ait **E**t si viscera ferrea habes. et nul-  
la opassione moueris saltez misera-  
tio sanguinis tui flectat te. et q[uod] vni-  
genitus in existit. Ille autem manda-  
uit ei. Pastor filios non habet. Quia  
cum dolore discedete dixit ei iudeus.  
**S**altem verbo iubeat et ego eum di-  
mitto. Ille autem remandauit ei. dicit  
examina causa sum legem et si dignus  
morte habet protinus moria. **S**i in-  
autem fac quomodo tibi placet. do-  
cebat autem fratres dicens. Custo-  
dire et se ipsum considerare et discre-  
tionem habere. operationes sunt aie-  
ta paupertas. tribulatio. et discretio  
operationes sunt solitarie vite. **S**cri-  
ptum est enim si fuerint hi tres viri Noe  
Job et Daniel sic Noe plonam h[ab]et  
nihil possidentium. Job tribulatorum  
Daniel discretorum. Si duas res  
oderit monachus. prout ab hoc mundo li-  
ber esse. Et querenti fratrem quae essent. di-  
xit Repausatio carnal et vana glo-  
ria gloria. Si vis inuenire requiem  
in hoc seculo. et in futuro. In omni  
causa dic. **Q**uis sum ego? Et non iu-  
dices quenquam. **T**um quidam fra-  
ter de congregatiōe offendisset. ab  
bas de consilio cuiusdam solitarii eum  
expulit. Qui cum quasi flendo despe-  
raret. abbas Pastor eum ad se ad-  
duci fecit. Quem benigne solans  
misit ad illum solitariū dicens. Au-  
diēs ego de te videre desidero. Fa-  
tiga igit te usque ad me. Qui cu[m] ve-  
nisset. dixit Pastor. Duo homines  
erant qui ambo habebant mortuos  
suos. Reliquit autem unus mortuū  
suum et abiit plorare mortuū alterius.  
Quod audiens solitarius et intelli-

gens. in sermone eius punctus est.  
**T**u[m] quidam frater Pastor dixit  
secum turbatum esse et locū illū velle  
deserere. eo quod uba quedam de quidam  
fratre audisset que cum non edificau-  
erant. Dicit Pastor ne hec uba cre-  
deret. quia vera non esset. Ille vero  
vera esse asserebat quia fidelis ea  
sibi retulit. **C**ui Pastor Non est fide-  
lis qui tibi dixit. Nam si fidelis esset  
nequaquam tibi talia diceret. Et ille  
**E**go vidi oculis meis. Ille autem in-  
terrogat de festuca et de trabe quae  
essent. **R**edit de festuca quae festuca  
esset. Et de trabe quae trabs esset. Et  
Pastor pone in corde tuo. quae pecca-  
ta tua sunt sic hic trabs. illi autem ver-  
ba velut hec parua festuca. **F**rac-  
quidam qui peccatum grande fecerat  
volens penitentem triennio. Interroga-  
uit si multum esset. Qui dixit Multum  
est. Et quesitus si annū iuberet. **M**ic  
Multum est instantes autem dicebant  
usque ad xi. dies. Et ille Multum est. et  
adiecit. **P**uto quae si ex toto corde  
habet penitentem et peccatum non iterauerit  
et penitentiam triduanaz egerit susci-  
piet dominus. **I**nterrogatus dicit illo qui  
irascitur fratri suo sic ait ex omni re quae  
te grauare voluerit frater tuus ne  
irascaris aduersus eum. donec ocu-  
lum dexterum tibi extrahat. **E**t si alius  
feceris sine causa irasceris. Si autem  
aliquis te voluerit separare a deo. per  
irascere ei. **D**ixit iterum Pastor. Qui  
querulosus est monachus non est.  
Qui maliciam in corde suo tenuerit  
monachus non est. Qui iracundus  
est monachus non est. Qui malum per ma-  
lo reddit monachus non est. Qui elati-  
sus et verbosus est monachus non est.